Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố tỉnh Hòa Bình.

Căn cứ Nghị định 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về việc cung

cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà nước trên môi trường mạng

và Công văn số 4946/BTTTT-CĐSQG ngày 04/10/2022 của Bộ Thông tin và Truyền

thông về việc hướng dẫn triển khai Nghị định 42/2022/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 2571/QĐ-UBND ngày 18/12/2009 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thành lập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình và Quyết định số

1591/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban

biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 3303/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính tỉnh Hòa Bình năm 2023.

Để phát huy hiệu quả hoạt động, thực hiện tốt công tác tuyên truyền các chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; cung cấp những

thông tin chính thống về cơ chế chính sách, các dịch vụ hành chính công trực

tuyến, các thông tin phản ánh hoạt động của Đảng bộ, chính quyền nhằm nâng

cao hiệu lực, hiệu quả của bộ máy hành chính Nhà nước và chất lượng phục vụ

người dân, doanh nghiệp, góp phần xây dựng Chính quyền điện tử, Chính quyền

số, nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố đăng tải đầy đủ lên trang

thông tin điện tử của đơn vị những thông tin theo quy định tại Điều 4 Nghị định

42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ.

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị cung cấp cho Sở Thông tin và Truyền thông

các nội dung để đăng tải lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh:

- Thông tin phổ biến, hướng dẫn thực hiện pháp luật, chế độ, chính sách đối

với những lĩnh vực thuộc quyền quản lý;

UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v cung cấp, cập nhật thông tin theo

 Nghị định 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022

 của Chính phủ

          Hoà Bình, ngày     tháng     năm 2023

2

- Chiến lược, chương trình, dự án, đề án, kế hoạch, quy hoạch phát triển kinh

tế - xã hội của ngành, địa phương;

- Thông tin về danh mục dự án, chương trình mua sắm công.

Thông tin cung cấp gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày

30/6/2023.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thành viên Ban biên tập;

- GĐ, các Phó GĐ sở;

- Trung tâm CNTT; (Thực hiện)

- Lưu: VT, TTBCXB (V.46b)

           GIÁM ĐỐC

         Bùi Đức Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T16:53:27+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Bùi Đức Nam<nambd.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T17:14:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T17:14:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T17:14:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T17:14:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!